

Association LICHESS.ORG

9 Rue FLACHET 69100 VILLEURBANNE FRANCE

Plaquette du **01/01/2022** au **31/12/2022**



**EXPERTISE COMPTABLE
AUDIT ET CONSEIL**

- SOMMAIRE -

LICHESS.ORG

du 01/01/2022 au 31/12/2022

Attestation	3
Comptes annuels	
Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7
Bilan actif détaillé	9
Bilan passif détaillé	10
Compte de résultat détaillé	11
Dossier de gestion	
SIG	15
SIG détaillés	16
Annexe comptable	
Annexe au bilan et compte de résultat	20

- Attestation -

LICHESS.ORG

du 01/01/2022 au 31/12/2022

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise :

Association LICHESS.ORG
9 Rue FLACHET 69100 VILLEURBANNE FRANCE

relatifs à l'exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Conformément à notre lettre de mission en date du 12/07/2022, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes annuels qui ne constitue ni un audit, ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints, paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, se caractérisent par les données suivantes :

-Total du bilan : 580 803 €
-Chiffre d'affaires : 0 €
-Résultat net comptable : 145 914 €

Fait à : **LYON--5E--ARRONDISSEMENT**

Le : **28/03/2023**

Mathieu LUCHETTA

Expert-comptable

COMPTES ANNUELS

- BILAN ACTIF -

LICHESS.ORG

du 01/01/2022 au 31/12/2022

	N			N-1
	Brut	Amort. et Prov.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles (1)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	6 702	4 179	2 523	4 757
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participation évaluées selon méthode équivalence				
Autre participations				
Créances rattachées à participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	6 702	4 179	2 523	4 757
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Matières premières et approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés				
Autres créances				
Capital souscrit et appelé, non versé				
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	578 280		578 280	423 806
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance				
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	578 280		578 280	423 806
TOTAL ACTIF GENERAL	584 983	4 179	580 803	428 563
Renvois:				
(1) Dont droit au bail :				
(2) Dont part à moins d'un an :				
(3) Dont part à plus d'un an :				

- BILAN PASSIF -

LICHESS.ORG

du 01/01/2022 au 31/12/2022

	N	N-1
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel (dont versé: 0)		
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	216 215	
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	145 914	216 215
Situation Nette	362 129	216 215
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	362 129	216 215
AUTRES FONDS PROPRES		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avance conditionnées		
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement		
Fonds dédiés sur manuels affectés	198 619	198 619
Fonds dédiés sur donations et legs		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES	198 619	198 619
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	908	
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 613	5 161
Dettes fiscales et sociales	11 534	8 449
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		120
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	20 055	13 729
Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	580 803	428 563
Renvois :		
(1) Dettes :		
	à Plus d'un an	
	à moins d'un an	
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque :	908,00	
(3) Dont emprunts participatifs :		

- COMPTE DE RESULTAT -

LICHESS.ORG

du 01/01/2022 au 31/12/2022

			Total	N-1
Produits d'exploitation	France	Export		
Ventes de marchandises				
Production vendue - biens				
Production vendue - services				6 613
Chiffre d'affaires net				6 613
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges				
Autres produits			570 561	572 105
Total des produits d'exploitation I (1)			570 561	578 718
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes (3)			317 670	248 223
Impôts, taxes et versements assimilés			411	241
Salaires et traitements			83 351	76 008
Charges sociales			33 340	30 452
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortissements			2 234	1 945
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux provisions				
Dotations d'exploitations sur actif circulant : dotations aux provisions				
Dotations d'exploitation pour risques et charges : dotations aux provisions				
Autres charges			20	680
Total des charges d'exploitations II (2)			437 026	357 549
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			133 535	221 169
Opérations en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée III				
Perte supportée ou bénéfice transféré IV				
Produits Financiers				
Produits financiers de participations (5)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)				
Autres intérêts et produits assimilés (5)			1 061	383
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change			11 319	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des produits financiers (V)			12 379	383
Charges Financières				

- COMPTE DE RESULTAT -

LICHESS.ORG

du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Total	N-1
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)		
Différences négatives de change		5 188
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (VI)		5 188
RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)	12 379	-4 805
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)	145 914	216 364
Produits Exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits Exceptionnels VI		
Charges Exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		150
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total des charges exceptionnelles VII		150
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)		-150
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
BENEFICE OU PERTE	145 914	216 215
Renvois:		
(1) Dont Produits d'exploitation sur exercices antérieurs :		
(2) Dont charges d'exploitations sur exercices antérieurs :		
(3) Dont crédit-bail mobilier :		
(3) Dont crédit-bail immobilier :		
(5) Dont produits concernant les entreprises liées :		
(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées :		

- BILAN ACTIF DETAILLE -

LICHESS.ORG

du 01/01/2022 au 31/12/2022

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles (1)				
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	2 523	4 757	-2 234	-46,96
2183000000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE		6 702	-6 702	-100,00
2183000003 MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	6 702		6 702	
2818300000 AMORTISSEMENT DU MATERIEL DE BUREAU ET	-4 179	-1 945	-2 234	114,85
Immobilisations financières (2)				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	2 523	4 757	-2 234	-46,96
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Créances (3)				
Trésorerie				
Disponibilités	578 280	423 806	154 474	36,45
5121000000 WISE		7 274	-7 274	-100,00
5121001000 CREDIT MUTUEL - CREDIT MUTUEL COMPTE	228 760		228 760	
5121002000 CREDIT MUTUEL - CREDIT MUTUEL LIVRET BLEU	78 104		78 104	
5121003000 PAYPAL - PAYPAL	264 123		264 123	
5121004000 WISE (TRANSFERWISE) - WISE	7 274		7 274	
5121010000 CREDIT MUTUEL - COMPTE COURANT		129 503	-129 503	-100,00
5121010100 CREDIT MUTUEL - LIVRET BLEU		77 044	-77 044	-100,00
5122100000 PAYPAL EN EUROS		209 966	-209 966	-100,00
5310000000 CAISSE SIEGE SOCIAL	20	20		
Comptes de régularisation				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	578 280	423 806	154 474	36,45
TOTAL ACTIF GENERAL	580 803	428 563	152 240	35,52

- BILAN PASSIF DETAILLE -

LICHESS.ORG

du 01/01/2022 au 31/12/2022

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
CAPITAUX PROPRES				
Autres réserves	216 215		216 215	
1068000000 AUTRES RESERVES	216 215		216 215	
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	145 914	216 215	-70 301	-32,51
Situation Nette	362 129	216 215	145 914	67,49
TOTAL CAPITAUX PROPRES	362 129	216 215	145 914	67,49
AUTRES FONDS PROPRES				
Fonds dédiés sur manuels affectés	198 619	198 619		
1950000000 FONDS DEDIES EN EUROS	198 619	198 619		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES	198 619	198 619		
PROVISIONS				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	908		908	
5121006000 WISE (TRANSFERWISE) - LICHESS.ORG	908		908	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 613	5 161	2 453	47,53
401 FOURNISSEURS	2 213	1 561	653	41,83
408 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	5 400	3 600	1 800	50,00
Dettes fiscales et sociales	11 534	8 449	3 085	36,51
4282000000 DETTES PROVISIONNEES POUR CONGES A PAYER	1 265	1 265		
4310000000 SECURITE SOCIALE	4 552	2 821	1 731	61,36
4372000000 COTISATION AGIRC	48	272	-223	-82,17
4373000000 PREVOYANCE	3 604	2 643	961	36,35
4375000000 AUTRES ORGANISMES SOCIAUX - PREVOYANCE	314	208	106	50,92
4382000000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES A PAYER	506	506		
4412000000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	1 245	734	510	69,54
Autres dettes		120	-120	-100,00
4670000000 AUTRES COMPTES DEBITEURS OU CREDITEURS		120	-120	-100,00
TOTAL DETTES	20 055	13 729	6 326	46,08
TOTAL PASSIF GENERAL	580 803	428 563	152 240	35,52

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

LICHESS.ORG

du 01/01/2022 au 31/12/2022

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
Produits d'exploitation				
Production vendue - services		6 613	-6 613	-100,00
706100000 PRESTATIONS DE SERVICES		6 613	-6 613	-100,00
Chiffre d'affaires net		6 613	-6 613	-100,00
Autres produits	570 561	572 105	-1 543	-0,27
754100000 DONS ET LIBERALITES EN EUROS (PAS DE TVA)	570 561		570 561	
754200000 DONS ET LIBERALITES EN EUROS		572 104	-572 104	-100,00
7580000100 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE FRANCE		1	-1	-100,00
Total des produits d'exploitation I (1)	570 561	578 718	-8 157	-1,41
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes (3)	317 670	248 223	69 447	27,98
604000000 ACHATS D'ETUDES ET PRESTATIONS DE SERVICES E		113 314	-113 314	-100,00
604000000 ACHATS D'ETUDES ET PRESTATIONS DE SERVICES	177 026		177 026	
606300000 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT		265	-265	-100,00
606300000 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT	252		252	
606400000 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT		580	-580	-100,00
613500000 LOCATIONS MOBILIERES EN EUROS		71 587	-71 587	-100,00
613500000 LOCATIONS MOBILIERES (PAS DE TVA)	65 721		65 721	
615600000 MAINTENANCE (PAS DE TVA)	148		148	
6170000103 ETUDES ET RECHERCHES WITHIN FRANCE (PAS DE	1 640		1 640	
6220000100 REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET		1 208	-1 208	-100,00
622600000 HONORAIRES		10 861	-10 861	-100,00
622600000 HONORAIRES (PAS DE TVA)	16 934		16 934	
6230000103 PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES		68	68	
623100000 ANNONCES ET INSERTIONS (PAS DE TVA)	25		25	
623400000 CADEAUX A LA CLIENTELE (PAS DE TVA)	462		462	
625100000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS (PAS DE TVA)	871		871	
625610000 MISSIONS (REPAS, RESTAURANTS, ...)	48		48	
625620000 MISSIONS (LOGEMENT, ...)	6 771		6 771	
627800000 AUTRES FRAIS ET COMMISSIONS SUR PRESTATIONS		24 654	-24 654	-100,00
627800000 AUTRES FRAIS ET COMMISSIONS SUR PRESTATIONS	709		709	
627800009 AUTRES FRAIS ET COMMISSIONS SUR PRESTATIONS	22 944		22 944	
628100000 CONCOURS DIVERS - COTISATIONS	673	182	491	269,45
628102000 PRIX DES CONCOURS EN EUROS		25 572	-25 572	-100,00
628102000 PRIX DES CONCOURS EN EUROS (PAS DE TVA)	23 378		23 378	
Impôts, taxes et versements assimilés	411	241	170	70,54
631300000 PARTICIPATION DES EMPLOYEURS A LA FORMATIO		241	-241	-100,00
631300000 PARTICIPATION DES EMPLOYEURS A LA FORMATIO	411		411	
Salaires et traitements	83 351	76 008	7 344	9,66

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

LICHESS.ORG

du 01/01/2022 au 31/12/2022

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
641000000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL	83 351	74 742	8 609	11,52
641200000 CONGES PAYES		1 265	-1 265	-100,00
Charges sociales	33 340	30 452	2 888	9,48
645100000 COTISATIONS A L'URSSAF	25 176	22 498	2 678	11,90
645200000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	-57	384	-441	-114,82
645300000 COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	6 942	6 306	637	10,09
645500000 PREVOYANCE	942	468	474	101,22
645600000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES		506	-506	-100,00
647500000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE		290	-290	-100,00
6475000003 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE (PAS DE TVA)	336		336	
DOTATION D'EXPLOITATION				
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortissements	2 234	1 945	289	14,85
681100000 DOTATION AUX AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES		1 945	-1 945	-100,00
681120000 DOT.AMORT.IMMO.CORPO	2 234		2 234	
Autres charges	20	680	-660	-97,06
6510000103 REDEVANCES POUR CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES, DROITS ET SIMILAIRES WITHIN FRANCE (PAS DE TVA)	20		20	
651100000 REDEVANCES POUR CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES, MARQUES, PROCEDÉS, LOGICIELS		680	-680	-100,00
Total des charges d'exploitations II (2)	437 026	357 549	79 478	22,23
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	133 535	221 169	-87 635	-39,62
Opérations en commun				
Produits Financiers				
Autres intérêts et produits assimilés (5)	1 061	383	677	176,72
768000000 AUTRES PROD.FINANCIERS	1 061	383	677	176,72
Différences positives de change	11 319		11 319	
766000000 GAINS DE CHANGE	11 319		11 319	
Total des produits financiers (V)	12 379	383	11 996	3 129,69
Charges Financières				
Différences négatives de change		5 188	-5 188	-100,00
666000000 PERTES DE CHANGE		5 188	-5 188	-100,00
Total des charges financières (VI)		5 188	-5 188	-100,00
RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)	12 379	-4 805	17 184	-357,64
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV V - VI)	145 914	216 364	-70 450	-32,56
Produits Exceptionnels				
Total des produits Exceptionnels VI				
Charges Exceptionnelles				

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

LICHESS.ORG

du 01/01/2022 au 31/12/2022

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		150	-150	-100,00
671800000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR		150	-150	-100,00
Total des charges exceptionnelles VII		150	-150	-100,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)		-150	150	-100,00
TOTAL DES PRODUITS	582 941	579 101	3 839	0,66
TOTAL DES CHARGES	437 026	362 887	74 140	20,43
BENEFICE OU PERTE	145 914	216 215	-70 301	-32,51

DOSSIER DE GESTION

- SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION -

LICHESS.ORG

du 01/01/2022 au 31/12/2022

	01/01/2022 au 31/12/2022		01/01/2021 au 31/12/2021		Variation	
		%		%	Var N/N-1	%
Ventes de marchandises et de services						
-Coût d'achat des marchandises vendues						
Marge commerciale						
Production vendue			6 613		-6 613	-100,00
+Production immobilisée						
+ ou - Production stockée						
= Production de l'exercice			6 613	100,00	-6 613	-100,00
-Achats stockés						
-Achats d'études et prestations de services	177 026		113 314	1 713,00	63 712	56,00
-Achats de matériel, équipements et travaux						
Marge brute de production	-177 026		-106 701	-1 613,00	-70 325	66,00
Chiffre d'affaires			6 613	100,00	-6 613	-100,00
Marge globale (Commerciale + Production)	-177 026		-106 701	-1 613,00	-70 325	66,00
-Autres achats et charges externes	140 644		134 909	2 040,00	5 735	4,00
Valeur ajoutée (VA)	-317 670		-241 610	-3 653,00	-76 060	31,00
+Subventions d'exploitation						
-Charges du personnel (Salaires & cotisations...)	116 691		106 459	1 610,00	10 232	10,00
-Impôts, taxes et versements assimilés	411		241	4,00	170	71,00
Excédent brut d'exploitation (EBE)	-434 772		-348 310	-5 267,00	-86 462	25,00
+Autres produits d'exploitation	570 561		572 105	8 651,00	-1 543	
-Autres charges d'exploitation	20		680	10,00	-660	-97,00
+Reprises sur amortissements et provisions d'...						
+Transferts de charges d'exploitation						
-Dotations aux amortissements et provisions d'...	2 234		1 945	29,00	289	15,00
Résultat d'exploitation	133 535		221 169	3 344,00	-87 635	-40,00
Produits financiers	12 379		383	6,00	11 996	3 130,00
-Charges financières			5 188		-5 188	-100,00
Résultat financier	12 379		-4 805	-73,00	17 184	-358,00
+/- Quote-parts sur opérations faites en comm...						
Résultat courant avant impôts (RCAI)	145 914		216 364	3 272,00	-70 450	-33,00
Produits exceptionnels						
-Charges exceptionnelles			150		-150	-100,00
Résultat exceptionnel			-150	-2,00	150	-100,00
-Impôt sur les bénéfices (impôt sur les socié...)						
-Participation salariale						
Résultat net de l'exercice	145 914		216 215	3 269,00	-70 301	-33,00

(1) Le chiffre d'affaires présenté ici est en fait le volume d'activité (CA +/- production stockée et immobilisée)

(2) Taux de marge = marge / volume d'activité * 100

- SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION DETAILLES -

LICHESS.ORG

du 01/01/2022 au 31/12/2022

	01/01/2022 au 31/12/2022		01/01/2021 au 31/12/2021		Variation	
		%		%	Var N/N-1	%
Ventes de marchandises et de services						
-Coût d'achat des marchandises vendues						
Marge commerciale						
Production vendue			6 613		-6 613	-100,00
7061000000 - PRESTATIONS DE SERVICES			6 613	100,00	-6 613	-100,00
+Production immobilisée						
+ ou - Production stockée						
= Production de l'exercice			6 613	100,00	-6 613	-100,00
-Achats stockés						
-Achats d'études et prestations de services	177 026		113 314	1 713,00	63 712	56,00
6040000000 - ACHATS D'ETUDES ET PREST			113 314	1 713,00	-113 314	-100,00
6040000003 - ACHATS D'ETUDES ET PREST	177 026				177 026	
-Achats de matériel, équipements et travaux						
Marge brute de production	-177 026		-106 701	-1 613,00	-70 325	66,00
Chiffre d'affaires			6 613	100,00	-6 613	-100,00
Marge globale (Commerciale + Production)	-177 026		-106 701	-1 613,00	-70 325	66,00
-Autres achats et charges externes	140 644		134 909	2 040,00	5 735	4,00
6063000000 - FOURNITURES D'ENTRETIEN			265	4,00	-265	-100,00
6063000003 - FOURNITURES D'ENTRETIEN	252				252	
6064000000 - FOURNITURES D'ENTRETIEN			580	9,00	-580	-100,00
6135000000 - LOCATIONS MOBILIERES EN I			71 587	1 082,00	-71 587	-100,00
6135000003 - LOCATIONS MOBILIERES (PA	65 721				65 721	
6156000003 - MAINTENANCE (PAS DE TVA)	148				148	
6170000103 - ÉTUDES ET RECHERCHES WI	1 640				1 640	
6220000100 - REMUNERATIONS D'INTERME			1 208	18,00	-1 208	-100,00
6226000000 - HONORAIRES			10 861	164,00	-10 861	-100,00
6226000003 - HONORAIRES (PAS DE TVA)	16 934				16 934	
6230000103 - PUBLICITE, PUBLICATIONS, ...	68				68	
6231000003 - ANNONCES ET INSERTIONS (25				25	
6234000003 - CADEAUX A LA CLIENTELE (P	462				462	
6251000003 - VOYAGES ET DEPLACEMENT	871				871	
6256100000 - MISSIONS (REPAS, RESTAUR	48				48	
6256200000 - MISSIONS (LOGEMENT, ...)	6 771				6 771	
6278000000 - AUTRES FRAIS ET COMMISSI			24 654	373,00	-24 654	-100,00
6278000003 - AUTRES FRAIS ET COMMISSI	709				709	
6278000009 - AUTRES FRAIS ET COMMISSI	22 944				22 944	
6281000000 - CONCOURS DIVERS - COTISA	673		182	3,00	491	269,00
6281020000 - PRIX DES CONCOURS EN EU			25 572	387,00	-25 572	-100,00
6281020003 - PRIX DES CONCOURS EN EU	23 378				23 378	
Valeur ajoutée (VA)	-317 670		-241 610	-3 653,00	-76 060	31,00
+Subventions d'exploitation						
-Charges du personnel (Salaires & cotisations...	116 691		106 459	1 610,00	10 232	10,00

- SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION DETAILLES -

LICHESS.ORG

du 01/01/2022 au 31/12/2022

	01/01/2022 au 31/12/2022		01/01/2021 au 31/12/2021		Variation	
		%		%	Var N/N-1	%
641000000 - REMUNERATIONS DU PERSONNEL	83 351		74 742	1 130,00	8 609	12,00
641200000 - CONGES PAYES			1 265	19,00	-1 265	-100,00
645100000 - COTISATIONS A L'URSSAF	25 176		22 498	340,00	2 678	12,00
645200000 - COTISATIONS AUX MUTUELLES	-57		384	6,00	-441	-115,00
645300000 - COTISATIONS AUX CAISSES D'ALLOCATION FAMILIALE	6 942		6 306	95,00	637	10,00
645500000 - PREVOYANCE	942		468	7,00	474	101,00
645600000 - CHARGES SOCIALES SUR COORDONNEES			506	8,00	-506	-100,00
647500000 - MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE			290	4,00	-290	-100,00
6475000003 - MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	336				336	
-Impôts, taxes et versements assimilés	411		241	4,00	170	71,00
631300000 - PARTICIPATION DES EMPLOYES			241	4,00	-241	-100,00
6313000003 - PARTICIPATION DES EMPLOYES	411				411	
Excédent brut d'exploitation (EBE)	-434 772		-348 310	-5 267,00	-86 462	25,00
+Autres produits d'exploitation	570 561		572 105	8 651,00	-1 543	
7541000003 - DONS ET LIBERALITES EN EURO	570 561				570 561	
754200000 - DONS ET LIBERALITES EN EURO			572 104	8 651,00	-572 104	-100,00
7580000100 - PRODUITS DIVERS DE GESTION			1		-1	-100,00
-Autres charges d'exploitation	20		680	10,00	-660	-97,00
6510000103 - REDEVANCES POUR CONCESSIONS	20				20	
651100000 - REDEVANCES POUR CONCESSIONS			680	10,00	-680	-100,00
+Reprises sur amortissements et provisions d'exploitation						
+Transferts de charges d'exploitation						
-Dotations aux amortissements et provisions d'exploitation	2 234		1 945	29,00	289	15,00
681100000 - DOTATION AUX AMORTISSEMENTS			1 945	29,00	-1 945	-100,00
681120000 - DOT.AMORT.IMMO.CORPORATION	2 234				2 234	
Résultat d'exploitation	133 535		221 169	3 344,00	-87 635	-40,00
Produits financiers	12 379		383	6,00	11 996	3 130,00
766000000 - GAINS DE CHANGE	11 319				11 319	
768000000 - AUTRES PROD.FINANCIERS	1 061		383	6,00	677	177,00
-Charges financières			5 188		-5 188	-100,00
666000000 - PERTES DE CHANGE			5 188	78,00	-5 188	-100,00
Résultat financier	12 379		-4 805	-73,00	17 184	-358,00
+/- Quote-parts sur opérations faites en commun						
Résultat courant avant impôts (RCAI)	145 914		216 364	3 272,00	-70 450	-33,00
Produits exceptionnels						
-Charges exceptionnelles			150		-150	-100,00
671800000 - AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES			150	2,00	-150	-100,00
Résultat exceptionnel			-150	-2,00	150	-100,00
-Impôt sur les bénéfices (impôt sur les sociétés)						
-Participation salariale						
Résultat net de l'exercice	145 914		216 215	3 269,00	-70 301	-33,00

- SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION DETAILLES -

LICHESS.ORG

du 01/01/2022 au 31/12/2022

				Variation	
01/01/2022 au 31/12/2022	%	01/01/2021 au 31/12/2021	%	Var N/N-1	%

ANNEXE COMPTABLE

Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/12/2022

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2022, dont le total est de 580 803€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice net comptable de 145 914€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Informations et méthodes comptables :

Informations générales et faits significatifs de l'exercice :

Le bilan, le compte de résultat et l'annexe qui forment un tout indissociable sont établis à la clôture de l'exercice au vu des enregistrements comptables et de l'inventaire. L'annexe complète et commente l'information donnée par le bilan et le compte de résultat.

L'annexe comporte toutes les informations d'importance significative destinées à compléter et à commenter celles données par le bilan et par le compte de résultat.

Une inscription dans l'annexe ne peut pas se substituer à une inscription dans le bilan et le compte de résultat.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis en œuvre :

Information au titre des principes et méthodes comptables :

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

État de l'actif immobilisé, amortissements et dépréciations de l'actif immobilisé :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévues.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

État de l'actif Immobilisé :

Immobilisations Incorporelles et Corporelles	Valeur brute Début D'exercice	Augmentations		Diminutions		Valeur Brute Fin d'exercice
		Réévaluation	Acquisition	Virements	Cessions / Rebuts	
Frais D'établissement	-					-
Autres Immobilisations incorporelles	-					-
Total Immobilisations Incorporelles (I)	-					-
Terrain	-					-
Constructions	-					-
Installations techniques, matériels et outillages industriels	-					-
Installations générales, agencements, aménagements divers	-					-
Matériel de transport	-					-
Matériel de bureau et informatique, mobilier	6 702					6 702
Emballages récupérables et divers	-					-
Immobilisations corporelles en cours	-					-
Avances et acomptes	-					-
Total Immobilisations Corporelles (II)	6 702					6 702
Participations	-					-
Créances rattachées à des Participations	-					-
Autres Titres Immobilisés	-					-
Prêts et autres immobilisations financières	-					-
Total Immobilisations Financières (III)	-					-
Total Général (I + II+III)	6 702					6 702

Méthode d'amortissements et de dépréciations :

Amortissement de l'actif Immobilisé :

Amortissements de l'actif immobilisé	Valeur Début D'exercice	Augmentations (+)	Diminutions (-)	Valeur Fin d'exercice
Frais D'établissement	-			-
Autres Immobilisations incorporelles	-			-
Total Immobilisations Incorporelles (I)	-			-
Terrain	-			-
Constructions	-			-
Installations techniques, matériels et outillages industriels	-			-
Installations générales, agencements, aménagements divers	-			-
Matériel de transport	-			-
Matériel de bureau et informatique, mobilier	1 945			4 179
Emballages récupérables et divers	-			-
Immobilisations corporelles en cours	-			-
Avances et acomptes	-			-
Total Immobilisations Corporelles (II)	1 945			4 179
Total Général (I + II)	1 945			4 179

Dépréciation de l'actif Immobilisé :

Dépréciation Actif Immobilisé	Valeur Début D'exercice	Augmentations (+)	Diminutions (-)	Valeur Fin d'exercice
Immobilisations Incorporelles	-	-	-	-
Immobilisations Corporelles	-	-	-	-
Immobilisations Financières	-	-	-	-
TOTAL	-	-	-	-

État des échéances des créances à la clôture de l'exercice :

ETAT DES CREANCES	Montant Brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations	-		
Prêts	-		
Autres immobilisations financières	-		
Créances clients et comptes rattachés	-		
Autres	1 245		
Charges constatées d'avance	-		
Totaux	1 245	-	-
Prêts accordés en cours d'exercice			
Remboursements obtenus en cours d'exercice			

Informations sur les postes du passif du bilan :

Informations sur les fonds propres et tableau de variation de ceux-ci (entités non APG, hors fondations abritantes et fonds de dotation) :

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé " excédent " et le résultat négatif " déficit ". L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

Tableau de Variation des Fonds Propres (Entité Faisant Appel à la Générosité du Public)

Variation des fonds Propres	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat		Augmentation		Diminution ou Consommation		A la clôture de l'exercice
	Montant	Montant	Dont générosité du public	Montant	Dont générosité du public	Montant	Dont générosité du public	Montant
Fonds propres sans droit de reprise	-							-
Fonds propres avec droit de reprise	-							-
Écarts de réévaluation	-							-
Réserves	-							216 215
Report à nouveau	-							-
Excédent ou déficit de l'exercice	216 215							145 914
Dotations consommables	-							-
Subventions d'investissement	-							-
Provisions réglementées	-							-
Total	216 215	-	-	-	-	-	-	362 129

Informations spécifiques pour les entités faisant appel public à la générosité :

Compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public :

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC (LOI n° 91-772 DU 7 AOÛT 1991)					
Exercice 2022			Exercice 2022		
EMPLOIS PAR DESTINATION	Total	Dont générosité du public	RESSOURCES PAR ORIGINE	Total	Dont générosité du public
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
RESSOURCES DE L'EXERCICE			1 - RESSOURCES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
1 - MISSIONS SOCIALES			1.1 Cotisations sans contrepartie		
1.1 Réalisées en France			1.2 Dons, legs et mécénat		
- Actions réalisées par l'organisme			- Dons manuels	570 561 €	570 561 €
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France			- Legs, donations et assurances-vie		
1.2 Réalisées à l'étranger			- Mécénat		
- Actions réalisées par l'organisme			1.3 Autres produits liés à la générosité du public		
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant à l'étranger					
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS					
2.1 Frais d'appel à la générosité du public					
2.2 Frais de recherche d'autres ressources					
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	437 792 €	437 792 €			
TOTAL DES EMPLOIS	437 792 €	437 792 €	TOTAL DES RESSOURCES	570 561 €	570 561 €
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET			2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET		

DEPRECIATIONS			DEPRECIATIONS		
5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE			3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS		
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE	135 769 €	135 769 €	DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE		
TOTAL	570 561 €	570 561 €	TOTAL	570 561 €	570 561 €
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)	216 215	216 215
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public	135769	135769
			(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)	351 984	351 984